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Kundenorientierung

 Die MitarbeiterInnen von TORIA sind stets bemüht Sie zufrieden zu stellen, dies ist der 
Maßstab für unseren Erfolg. Die enge Zusammenarbeit mit unseren Kunden ist uns ein sehr 
großes Anliegen. Wir bieten Ihnen eine Vielzahl an Zusatzleistungen. Qualität und Flexibilität zu 
Ihrem Wohle stehen im Mittelpunkt all unserer Aktivitäten.

 

Vertrauen

 Unsere lang jährigen Partnerschaften mit Kunden und Lieferanten basieren auf Vertrauen. 
Darunter verstehen wir die Zuverlässigkeit unserer Zusagen und Handlungen, die die Glaubwür-
digkeit unseres Unternehmens täglich aufs Neue bestärken. Darüber hinaus bieten wir Ihnen 
auch eine verlängerte Gewährleistung für eine Vielzahl unserer Produkte.

 

Umweltschutz

 Unsere Produkte sind aus speziellen, ungiftigen und recycelbaren Polyethylenen hergestellt und 
tragen dadurch aktiv zum Umweltschutz bei. Weiters arbeiten wir nur mit Lieferanten zusam-
men, die bei der Herstellung ihrer Produkte auf umweltschonende Technologien setzen.

 

Soziale Verantwortung

Durch gute Organisation und Strukturierung innerhalb des Unternehmens und optimale 
Arbeitsbedingungen für die MitarbeiterInnen versuchen wir angenehmes und engagiertes 
Arbeiten zu fördern. Laufende Aus- und Weiterbildungen unserer MitarbeiterInnen sichern die 
Arbeitsplätze und unsere Wettbewerbsfähigkeit.

 

Zukunftssicherheit

 Die Weiterentwicklung unseres modernen erfolgreichen Familienunternehmens ist uns ein 
Anliegen. So kümmern sich bereits zwei Generationen um Ihre Wünsche und gewährleisten so 
die Weiterentwicklung unseres Sortiments und unserer Dienstleistungen.

Niedrige Frachtfreigrenze

Ihre Freihausgrenze entnehmen Sie bitte Ihrer Preisliste.
Natürlich liefern wir auch Kleinstmengen mit günstigen Versandkostenpauschalen.

Kurze Lieferzeiten

Wir bemühen uns Ihnen die bestellte Ware innerhalb von 5 Werktagen innerhalb von Österreich und 
innerhalb von 10 Werktagen nach Deutschland zuzustellen.

Unsere Produkte

Unser Sortiment umfasst tausende Produkte für den privaten-Bereich, für Hotellerie und Gastronomie 
sowie auch für Industrie und Gewerbe. Entdecken Sie unser einzigartiges Angebot und überzeugen Sie sich 
von der Qualität. All unsere Produkte sind in Europa hergestellt. Besonders stolz sind wir darauf, dass diese 
mit besonders umweltschonenden Technologien produziert werden und zu 100% recycelbar sind.

Verpackungseinheiten

Wir haben unsere Einheiten reduziert,
um Ihnen eine optimale Lagerhaltung zu ermöglichen.

Warenpräsentation

Wir bieten Ihnen Hilfe bei der Warenpräsentation oder stellen Ihnen Präsentationshilfen 
wie z.B. Displayständer zur Verfügung.

Garantierte Qualität

Alle Produkte der Marke euro3plast sind winterhart, UV beständig und schlagfest.
Dafür geben wir Ihnen 5 Jahre Garantie.

Über uns Ihre Vorteile



made in
EU

TORIA ECO LINE: Recycling Story

Die TORIA ECO LINE steht für hochwertige Lager- und Transportbehälter, die aus recyceltem Kunststoff 
gefertigt werden. Mit der Verwendung von Polypropylen (PP) und Polyethylen (PE) setzt TORIA ein starkes 
Zeichen für Nachhaltigkeit und Ressourcenschonung.

Nachhaltigkeit durch Recycling
Materialherkunft: Die verwendeten Kunststoffe stammen aus sorgfältig aufbereiteten Recyclingprozessen, die 
darauf abzielen, industrielle und post-konsumtive Abfälle in hochwertige Rohstoffe umzuwandeln.
 
Ressourcenschonung: Durch die Nutzung von recyceltem PP und PE reduziert TORIA die Abhängigkeit von 
neuen fossilen Rohstoffen, was einen wesentlichen Beitrag zur Reduktion von CO₂-Emissionen leistet.
 
Kreislaufwirtschaft: Die Produkte der ECO LINE sind nicht nur aus recycelten Materialien hergestellt, sondern 
auch vollständig recycelbar, was ihre Wiederverwendung und Rückführung in den Materialkreislauf erleichtert.

Qualität und Langlebigkeit
Die Lager- und Transportbehälter der TORIA ECO LINE überzeugen durch: 
 
Robustheit: Auch recycelte Kunststoffe garantieren die gleiche Stabilität und Langlebigkeit wie Neuware.
 
Vielseitigkeit: Geeignet für verschiedenste Anwendungen in Lagerung, Logistik und Transport.
 
Pflegeleicht: Die Behälter sind leicht zu reinigen und resistent gegen viele chemische Einflüsse.

Umweltbewusste Wahl
 
Mit der TORIA ECO LINE können Unternehmen und Einzelpersonen aktiv zur Schonung der Umwelt beitra-
gen, ohne Kompromisse bei Qualität und Funktionalität einzugehen. Die Behälter sind eine ideale Wahl für alle, 
die einen bewussten und nachhaltigen Umgang mit Ressourcen schätzen. 
 
TORIA ECO LINE – Nachhaltigkeit trifft Funktionalität.

ECO LINE

ECO LINE



WIR VERBINDEN DIE ANALOGE UND DIGITALE WELT
www.toria.at 

Einfach QR-Codes scannen

Alle Infos an einer Stelle
Passend zu jedem Artikel werden Ihnen online die passenden Konformitätserklärungen und 
Datenblätter sowie die Artikelverfügbarkeit angezeigt, sollten einmal Fragen zu den Artikeln 
o�en sein, können Sie sich auch gerne direkt an uns wenden.

Sie erreichen uns

Mo-Do 08:00-12:00 Uhr und 14:00-16:00 Uhr 
Fr 08:00-12:00 Uhr

Madstein 19 | 8772 Traboch | Austria

verkauf@toria.at
www.toria.at

T +43 3847 8115 0
F +43 3847 8115 30

Reklamation melden
TORIA seht für höchste Qualität in allen Bereichen vom Produkt, Auslieferung bis hin zu 
unserem Serviceangebot. Sollte es dennoch vorkommen, dass ein Produkt beschädigt, 
zerkratzt, undicht ist oder bei der Lieferung fehlt dann nutzen Sie bitte unser 
online-Formular: www.toria.at/reklamation
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe
Farbe

KF005 5 l 185 270 lt 5 1 0101

KF010 10 l 225 335 lt 10 1 0101

KF015 15 l 225 380 lt 15 1 0101

KF020 20 l 285 410 lt 20 1 0101

KF025 25 l 320 445 lt 25 1 0101

KF050 50 l 360 590 lt 50 1 0101

KF100 100 l 460 740 lt 100 1 0101

•   Temperaturbeständig von -30 bis +80°C

•   Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.

•  5-20l mit Metallbügelgriff 

•   50-100l mit Gäranschluss.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 

den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 

das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 

vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-

derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 

eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 

ungehindert entweichen können. Der Fassinhalt 

ist trotzdem luftdicht abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 

durch eine Schraubkappe ersetzt werden.

Die Griffe sind nur für das Handling des leeren 

Fasses geeignet.

FASS KF

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



EIMER

made in
EU
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

ENB12 12 l 310 245 255 lt 12 25 02  1111

ENB20 20l 340 285 300  lt 20 25 02  
E20* 20l 340 285 300  lt 20 25 0101

•	 *Lebensmittelecht in der Farbe weiß
•	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	 Leere Eimer platzsparend ineinander stapelbar.
•	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	 Robuster Metallbügel für den leichten Transport.
•	 Skala im Inneren des Eimers.

Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

ESA18 18 l 370 265 290 lt 18 10 02

ESA25 25l 415 325 300  lt 25 10 02

•	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	 Leere Eimer platzsparend ineinander stapelbar.
•	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	 Robuster Metallbügel für den leichten Transport.
•	 Skala im Inneren des Eimers.

*E2001 

EIMER
mit Nasenbügel

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

EIMER
starke Ausführung

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

ES09 9 l 270 195 250 lt 9 10 0101

ES12 12 l 290 205 270  lt 12 10 0101

ES15 15 l 320 220 300 lt 15 10 0101

ES18 18 l 350 250 305 lt 18 10 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Leere Eimer platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus besonders schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Schnabel zum leichten Entleeren des Eimers. 
•	  	 Robuster Metallbügel für den leichten Transport.
•	  	 Skala im Inneren des Eimers.

Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

ESD10 10 l 260 260 270 lt 10 4 9999

•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material. 
•	  	 Robuster Metallbügel für den leichten Transport.

SCHNABEL-
EIMER

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

EIMER
mit Steckdeckel

PP made in
EU

nachhaltig



DREHSTAPELBEHÄLTER

made in
EU
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

DBU050 50 l 560 420 290 lt 50 1 0101 0606

DBU065 65 l 630 440 330  lt 65 1 0101 0606

DBU090 90 l 740 460 355 lt 90 1 0101

•	   	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Gefüllt (auch ohne Deckel) durch 180° Drehung übereinander stapelbar.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Griffe für den leichten Transport. 
•	 	 Vollbeladene Behälter nicht über den Boden ziehen, um Schäden zu vermeiden.
•	  	 Deckel optional erhältlich.

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

DBG050 50 l 560 420 290 lt 50 1 0101

DBG065 65 l 630 440 330  lt 65 1 0101

Deckel für Drehstapelbehälter*

Art. Nr  zu
Größe

Länge Breite Höhe Farbe

DBD050* 50 l 570 430 30 1 PP 0101 0606

DBD065* 65 l 650 450 30 1 PP 0101  0606

DBD090* 90 l 750 470 35 1 PP 0101

Deckel für Drehstapelbehälter*

DREHSTAPEL-
BEHÄLTER
ungelocht

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

DREHSTAPEL-
BEHÄLTER
Wände gelocht

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



KÄSTEN UND WANNEN

made in
EU
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

ECOB403010 9 l 400 300 100 lt 9 1 02

ECOB403013 12l 400 300 130 lt 12 1 02

ECOB403017 16l 400 300 170 lt 16 1 02

ECOB403022 21l 400 300 220 lt 21 1 02

ECOB403032 31l 400 300 320 lt 31 1 02

*ECOBD4030 400 300 22 1 02

*ECOBDV4030 400 300 22 1 02

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +60°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, besteht aus schlag- und bruchfestem Material
•	 	 Speziell für den Einsatz in Industrie und Logistik entwickelt.
•	 	 *Deckel optional erhältlich.	

made in
EU

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

ECOB604007 12l 600 400 70 lt 12 1 02

ECOB604010 18l 600 400 100 lt 18 1 02

ECOB604013 24l 600 400 100 lt 24 1 02

ECOB604017 32l 600 400 170 lt 32 1 02

ECOB604022 42l 600 400 220 lt 42 1 02

ECOB604032 64l 600 400 320 lt 64 1 02

*ECOBD6040 600 400 22 1 02

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +60°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Speziell für den Einsatz in Industrie und Logistik entwickelt.
•	 	 *Deckel optional erhältlich.
•	 	 Rolluntersatz für Normkasten 600x400mm (Art.Nr KR06)

made in
EU

EURONORM
BEHÄLTER
400x300 mm

PP
Recycled

nachhaltig

ECO LINE 

EURONORM
BEHÄLTER
600x400 mm

PP
Recycled

nachhaltig

ECO LINE 
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

ENB403010 9 l 400 300 100 lt 9 1 0101

ENB403013 12l 400 300 130 lt 12 1 0101

ENB403017 16l 400 300 170 lt 16 1 0101

ENB403022 21l 400 300 220 lt 21 1 0101

ENB403032 31l 400 300 320 lt 31 1 0101

*ENBD4030 400 300 22 1 0101

*ENBDV4030 400 300 22 1 0101

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +100°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, besteht aus schlag- und bruchfestem Material
•	 	 Speziell für den Einsatz im Lebensmittelbereich entwickelt
•	 	 *Deckel optional erhältlich.	

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

ENB604007 12l 600 400 70 lt 12 1 0101

ENB604010 18l 600 400 100 lt 18 1 0101

ENB604013 24l 600 400 100 lt 24 1 0101

ENB604017 32l 600 400 170 lt 32 1 0101

ENB604022 42l 600 400 220 lt 42 1 0101

ENB604032 64l 600 400 320 lt 64 1 0101

*ENBD6040 600 400 22 1 0101

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +100°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Speziell für den Einsatz im Lebensmittelbereich entwickelt
•	 	 *Deckel optional erhältlich.
•	 	 Rolluntersatz für Normkasten 600x400mm (Art.Nr KR06)

EURONORM
BEHÄLTER
400x300 mm

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

EURONORM
BEHÄLTER
600x400 mm

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

EFB604020 40 l 600 400 200 lt 40 1 0606

•	 	 Temperaturbeständig von -20 bis +50°C.
•	 	 Optimaler Lager- und Transportbehälter für Fleischwaren.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Griffaussparungen für ein komfortables Handling des Behälters.
•	 	 DIN 55423-konform.
•	 	 Für automatisierte Logistik.

Rolluntersatz für Normkasten 600x400mm

made in
Styria

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

ECOB403020 20 l 400 300 200 lt 20 1 02

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +50°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Griffe für den leichten Transport.
•	 	 Hergestellt aus umweltfreundlichen Recyclingmaterial.
•	 	 Die Farbe des Artikel kann aufgrund der Farbunterschiede des Recyclingmaterials 
	 unterschiedlich ausfallen. 

made in
Styria

Art. Nr zu
Größe

Farbe

KR06 60x40cm 1 0606

E2 FLEISCH-
BEHÄLTER
DIN 55423

PE lebensmittelecht

nachhaltig

ECO 
BEHÄLTER

PP
Recycled

nachhaltig

ECO LINE 
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

K010 10 l 430 320 95 lt 10 1 0101

K020 20 l 450 310 200 lt 20 1 0101

K030 30 l 520 420 200 lt 30 1 0101

K046 46 l 620 370 260 lt 46 1 0101

K072 72 l 730 440 310 lt 72 1 0101

K100 100 l 600 500 450 lt 100 1 0101

K130 130 l 830 570 360 lt 130 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Behälter übereinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Muschelgriffe für den leichten Transport.
•	  	 Deckel für 46 und 72l optional erhältlich. 
•	  	 Beidseitige Griffe für den leichten Transport. 

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

K012 12 l 510 350 110 lt 12 1 0101

Deckel für Kasten stapelbar*

Art. Nr  zu
Größe

Länge Breite Höhe Farbe

KD046* 46 l 625 370 30 1 PE 0101

KD072* 72 l 730 440 34 1 PE 0101    

Deckel für Drehstapelbehälter*

Deckel für Kasten stapelbar*

KASTEN
stapelbar

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

KASTEN
Wände schräg

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

WG160 160 l 880 630 360 lt 160 1 0101

WG220 220 l 880 630 500 lt 220 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Bügelgriffe für den leichten Transport.

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

WGA160 160 l 880 630 360 lt 160 1 0101

WGA220 220 l 880 630 500 lt 220 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Bügelgriffe für den leichten Transport.
•	 	 Ablauf zum bequemen Entleeren der Wanne.

Griff für Wanne aus Aluminium
Art. Nr zu

Größe

WGSCH 160-220l 1

WANNE
mit Griff

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

WANNE
mit Griff und Ablauf

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



TONNEN UND SCHAFFE

made in
EU
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

TO0035 35 l 390 315 415 lt 35 1 0101

TO0050 50 l 450 360 480 lt 50 1 0101

TO0075 75 l 495 385 570 lt 75 1 0101

TO0100 100 l 520 415 670 lt 100 1 0101

TO0150* 150 l 617 495 710 lt 150 1 0101

•	 	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Lebensmittelecht 
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Tonne platzsparend ineinander stapelbar.
•	 	 *Tonne 150l hat keine Griffe

Art. Nr zu
Größe

Ø oben Höhe Farbe

TOD035 35 l 395 28 1 0101

TOD050 50 l 455 38 1 0101

TOD075 75 l 500 38 1 0101

TOD100 100 l 525 38 1 0101

TOD150 150 l 622 75 1 0101

Rolluntersetzer zu Tonne 75 und 100 Liter
Art. Nr zu

Größe
Farbe

TORU75100 75-100 l 1 02

Rolluntersetzer zu Tonne

TONNE

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

DECKEL
für Tonne

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

TO0035 35 l 390 315 415 lt 35 1 0303

TO0050 50 l 450 360 480 lt 50 1 0303

TO0075 75 l 495 385 570 lt 75 1 0303

TO0100 100 l 520 415 670 lt 100 1 0303

TO0150* 150 l 617 495 710 lt 150 1 0303

TO200* 200 l 670 540 810 lt 200 1 0303

TO300* 300 l 760 610 890 lt 300 1 0303

•	 	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Tonne platzsparend ineinander stapelbar.
•	 	 *Tonnen 150, 200 und 300l haben keine Griffe und sind als Regentonne verwendbar.
•	 	 *Verstärkung beim  Auslass für die Montage eines Hahn 3/4“.

Art. Nr  zu
Größe

Ø oben Höhe Farbe

TOD035 35 l 395 28 1 0303

TOD050 50 l 455 38 1 0303

TOD075 75 l 500 38 1 0303

TOD100 100 l 525 38 1 0303

TOD150 150 l 622 75 1 0303

TOD200 200 l 670 85 1 0303

TOD300 300 l 760 90 1 0303

Art. Nr zu
Größe

Bezeichnung Farbe

TORU75100 75-100 l Rolluntersatz für Tonne 1 02

RTV 35-300l Regentonnenverbinder 1 0303

Deckel zu Regentonne 
150-300lRegentonne 150-300l

Rolluntersetzer zu Tonne

TONNE

PE made in
EU

nachhaltig

DECKEL
für Tonne

PE made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

TODD35 35 l 355 310 477 lt 35 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +70°C.
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Tonne platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Dicht schließender Steckdeckel.

Art. Nr zu
Größe

Farbe

MTSH120* 120 l 1  02

MTSH240* 240 l 1  02

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

MTE120 120 l 480 550 930  lt 120 1 02  0303  0606  0808  1818

MTE240 240 l 570 730 1070 lt 240 1 02  0303  0606  0808  1818

•	   	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, zusätzliche stabilisierende Verrippungen am oberen Rand.
•	  	 TÜV geprüft UNI EN 840	
•	 	 Individuelle Bedruckung möglich.
•	 	 Weitere Farben auf Anfrage.

Sackhalterung für Mülltonne*

Sackhalterung für Mülltonne*

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

TONNE
mit Deckel und Dichtung

MÜLLTONNE

PE made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

S040 40 l 450 335 335 lt 40 1 0101  
S050 50 l 550 380 350 lt 50 1 0101  
S065 65 l 590 445 445 lt 65 1 0101  
S110 110 l 665 490 490 lt 110 1 0101  

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Handgriffe für den leichten Transport.

Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

OS50 18 l 500 400 180 lt 18 1 0101  
OS60 30 l 600 460 220 lt 30 1 0101  
OS70 42 l 700 500 260 lt 42 1 0101  
OS80 60 l 800 540 300 lt 60 1 0101  

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Beidseitige Handgriffe für den leichten Transport.

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

SCHAFF
starke Ausführung

OVAL-
SCHAFF

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



BOTTICHE

made in
EU
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Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

B0110 110l 800 680 300 lt 110 1 0101  0606

B0225 225 l 860 675 540 lt 225 1 0101  0606

B0275(1) 275 l 1100 980 350 lt 275 1 0101  0606

B0350 350 l 950 720 710 lt 350 1 0101  0606

B0500 500 l 1040 830 820 lt 500 1 0101  0606

B0700 700 l 1150 930 900 lt 700 1 0101  0606

B1000 1000 l 1340 1090 950 lt 1000 1 0101  0606

•	   	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, zusätzliche stabilisierende Stege am oberen Rand.
•	 	 (1) Bottich 275l Sonderform, Abmessungen beachten.

Art. Nr Größe Ø oben Ø unten Höhe Farbe

MZB040 40 l 520 380 330 lt 40 1 1111

MZB065 65 l 580 460 350 lt 65 1 1111

MZB090 90 l 665 540 370 lt 90 1 1111

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	  	 Leere Behälter platzsparend ineinander stapelbar. 
•	  	 Robust und langlebig, zusätzliche stabilisierende Verrippungen am oberen Rand.

Deckel zu Bottich*
Art. Nr zu

Größe
Farbe

BD0500* 500 l 1 PE 0101  0606

BD0700* 700 l 1 PE 0101  0606

Deckel zu Bottich*

BOTTICH

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

MEHRZWECK
BOTTICH

PE
Recycled

made in
EU

nachhaltig



FÄSSER

made in
EU
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

KF005 5 l 185 270 lt 5 1 0101

KF010 10 l 225 335 lt 10 1 0101

KF015 15 l 225 380 lt 15 1 0101

KF020 20 l 285 410 lt 20 1 0101

KF025 25 l 320 445 lt 25 1 0101

KF050 50 l 360 590 lt 50 1 0101

KF100 100 l 460 740 lt 100 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen.
•	 	 5-20l mit Metallbügelgriff 
•	  	 50-100l mit Gäranschluss.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können. Der Fassinhalt 
ist trotzdem luftdicht abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 
durch eine Schraubkappe ersetzt werden.

Die Griffe sind nur für das Handling des leeren 
Fasses geeignet.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a KFD05 Deckel für Fass 5 Liter 100 25 1
a KFD1025 Deckel für Fass 10-25 Liter 110 30 1
b KFD50100 Deckel für Fass 50-100 Liter 130 30 1
c KFDI05.V Dichtung für Deckel für Fass  5 Liter 90 3 2
c KFDI1025.V Dichtung für Deckel für Fass 10-25 Liter 95 3 2
c KFDI50100.V Dichtung für Deckel für Fass 50-100 Liter 115 3 2
d KFH.V Hahn für Fass 42 60 2
e KFHDI.V Dichtung für Hahn 30 2 5
f KFSK.V Schraubkappe für Fass 5-100 Liter 42 21 2
g KFG25 Griff für Fass 25 Liter 87 46 1
g KFG50100 Griff für Fass 50-100 Liter 118 53 1
h GGL Gärglocke 90 120 1

a b

c d

e f

g h

FASS KF

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass KF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

PF015 15 l 270 350 lt 15 1 0101

PF030 30 l 330 415 lt 30 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -30 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können. Der Fassinhalt 
ist trotzdem luftdicht abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 
durch eine Schraubkappe ersetzt werden.

Die Griffe sind nur für das Handling des leeren 
Fasses geeignet.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a PFID Innendeckel 130 46 1
b PFSR Schraubring 155 38 1
c PFDI.V Dichtung für Innendeckel 150 8 2
d FVDH08.V Hahn 8 mm Auslauf 53 80 2
e FVDHDI.V Dichtung für Hahn und Schraubkappe 40 3 5
f FVDSK.V Schraubkappe 53 26 2
g FVDG200500 Griff 120 55 1
h GSTKOL.V Gummistopfen grau u17/o22/h25 17 25 5
i FVDUG34 Übergangsstück auf 3/4“ Innengewinde 53 50 1
j GGL Gärglocke 90 120 1

a b c

d e f

g h i

j

FASS PF
mit Gummistopfen, Hahn und 
Gärglocke

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass PF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



52 53

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

FVD060 60 l 500 340 540 lt 60 1 0101

FVD100 110 l 620 410 620 lt 110 1 0101

FVD150 150 l 690 450 700 lt 150 1 0101

FVD200 200 l 800 470 780 lt 200 1 0101

FVD300 300 l 880 600 860 lt 300 1 0101

FVD500 500 l 1040 730 990 lt 500 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch glatte, abriebfeste Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Sehr platzsparende Form.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a FVDID60150 Innendeckel für Fass FVD 60-150l 200 55 1
b FVDSR60150 Schraubring für Fass FVD 60-150l 230 43 1
a FVDID200500 Innendeckel für Fass FVD 200-500l 200 55 1
b FVDSR200500 Schraubring für Fass FVD 200-500l 230 43 1
c FVDDI60150.V Dichtung für Innendeckel für Fass FVD 60-150l 200 8 2
c FVDDI200500.V Dichtung für Innendeckel für Fass FVD 200-500l 200 8,5 2
d FVDH08.V Hahn 8 mm Auslauf 53 80 2
e FVDH16.V Hahn 16 mm Auslauf 53 86 2
f FVDHDI.V Dichtung für Hahn und Schraubkappe 40 3 5
g FVDSK.V Schraubkappe 53 26 2
h FVDG60150 Griff für Fass FVD 60-150l 120 55 1
h FVDG200500 Griff für Fass FVD 200-500l 120 55 1
i FOGSKML.V Schraubkappe mit Loch für Gärglocke 45 45 2
j GSTKOL.V Gummistopfen grau u17/o22/h25 17 25 5
k FVDUG34 Übergangsstück auf 3/4“ Innengewinde 53 50 1
l GGL Gärglocke 90 120 1

a b c

d e f

g h i

j k l

FASS FVD
mit Gummistopfen, Hahn und 
Gärglocke

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können. Der Fassinhalt 
ist trotzdem luftdicht abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 
durch eine Schraubkappe ersetzt werden.

Die Griffe sind nur für das Handling des leeren 
Fasses geeignet.

ZUBEHÖR
für Fass FVD

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung 
und den Transport bestimmt. Wenn Sie das 
Fass als Gärfass verwenden, darf es nur bis max. 
2/3 mit Maische gefüllt werden.

Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

SF060 60 l 402 600 lt 60 1 1818  0303

SF120 120 l 500 806  lt 120 1 1818  0303

SF220 220 l 580 990 lt 220 1 1818

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a SFD060 Innendeckel für Fass 60 Liter 350 35 1
a SFD120 Innendeckel für Fass 120 Liter 445 47 1
a FUNUID220 Innendeckel für Fass 220 Liter 520 54 1
b SFSP060 Spannring für Fass 60 Liter 355 25 1
b SFSP120 Spannring für Fass 120 Liter 410 25 1
b FUNUSP220 Spannring für Fass 220 Liter 520 25 1
c SFDI060.V Dichtung für Fass 60 Liter 340 6 2
c SFDI120.V Dichtung für Fass 120 Liter 405 7 2
c FUNUDI220 Dichtung für Fass 220 Liter 485 7 1

a b c

FASS SF

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass SF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Zulassung Größe Ø max. Höhe Farbe

FUNQ060 1H2/X64/S 60 l 370 610 lt 60 1 1818

FUNR120 1H2/X126/S 120 l 490 780 lt 120 1 1818

FUNT210 1H2/Y210/S 220 l 560 955 lt 210 1 1818

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	 	 Beständigkeit gegen Säuren und Laugen (Bitte anfragen)
•	 	 Auf Anfrage können auch Sonderausführungen produziert werden.

FASS UN
mit Schraubringdeckel

Information
Das Fass UN geprüft wurde speziell für den 
Einsatz in Gewerbe und Industrie 
entwickelt und erfüllt dazu alle Zulassungen für 
feste Schüttgüter.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a WFID300 Innendeckel 300 mm1 300 30 1
b WFSR300 Schraubring 300 mm1 370 50 1
c MFSRDI300.V Dichtung 300 mm1 310 6 2
a FUNTID420 Innendeckel 420mm2 420 45 1
b FUNTSR420 Schraubring 420mm2 490 75 1
c MFSRDI420.V Dichtung 420 mm2 410 7 2

a b c

Information

1 für Fass UN 30 Liter und 60 Liter
² für Fass UN 120 Liter und 210 Liter

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass UN

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

KGF030 30 l 370 360 lt 30 1 02

KGF060 60 l 370 610 lt 60 1 02

•	
•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Leichter Transport durch die beidseitigen Griffmulden bzw. Griffe.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können.

Der Fassinhalt ist trotzdem luftdicht 
abgeschlossen!

Die Griffe sind nur für das Handling des leeren 
Fasses geeignet.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a MFID300 Innendeckel 300 mm 300 30 1
b WFSR300 Schraubring 300 mm 370 50 1
c MFSRDI300.V Dichtung 300 mm 310 6 2
d GSTGML17.V Gummistopfen grau u35/o45/h45 45 45 2
e GSTKOL.V Gummistopfen grau u17/o22/h25 22 25 5
f FVDSK.V Schraubkappe 53 26 2
g GGL Gärglocke 90 120 1
h FOGSKML.V Schraubkappe mit Loch 53 33 2

a b c

d e f

g h

FASS KGF
mit Schraubringdeckel

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass KGF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

WF30 30 l 370 360 lt 30 1 02

WF60 60 l 370 610 lt 60 1 02

WF120 120l 490 780 lt 120 1 02

•	
•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können.

Der Fassinhalt ist trotzdem luftdicht 
abgeschlossen!

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a WFID300 Innendeckel 300 mm1 300 30 1
b WFSR300 Schraubring 300 mm1 370 50 1
c MFSRDI300.V Dichtung 300 mm1 310 6 2
a FUNTID420 Innendeckel 420mm2 420 45 1
b FUNTSR420 Schraubring 420mm2 490 75 1
c MFSRDI420.V Dichtung 420 mm2 410 7 2

a b c

Information

1 für Fass WF 30 Liter und 60 Liter
² für Fass WF 120 Liter 

FASS WF
mit Schraubringdeckel

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass WF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

MF030 30 l 370 360 lt 30 1 0303

MF060 60 l 370 610 lt 60 1 0303

MF120 120 l 490 780 lt 120 1 0303

MF210 210 l 560 955 lt 210 1 0303

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Leichter Transport durch die beidseitigen Griffmulden bzw. Griffe.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können.

Der Fassinhalt ist trotzdem luftdicht 
abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 
durch einen Gewindestopfen ersetzt werden.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a MFID300 Innendeckel 300 mm 1 300 30 1
a MFID420 Innendeckel 420 mm ² 420 45 1
b MFSR300 Schraubring 300 mm 1 370 50 1
b MFSR420 Schraubring 420 mm ² 490 75 1
c MFSRDI300.V Dichtung 300 mm 1 310 6 2
c MFSRDI420.V Dichtung 420 mm ² 410 7 2
d H3408.V Hahn mit 8 mm Auslauf 35 75 2
e DI34.V Dichtung ¾“ 33 3 5
f GST34.V Gewindestopfen ¾“ 32 25 2
g GSTGML17.V Gummistopfen grau u35/o45/h45 45 45 2
h GSTKOL.V Gummistopfen grau u17/o22/h25 22 25 5
i FVDSK.V Schraubkappe 53 26 2
i GGL Gärglocke 90 120 1
k FOGSKML.V Schraubkappe mit Loch 53 33 2

a b c

d e f

g h i

j k

Information

1 für Fass MF 30 Liter und 60 Liter
² für Fass MF 120 Liter und 210 Liter

FASS MF
mit Gärglocke und Hahn

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass MF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

AWF30 30 l 370 360 lt 30 1 0101

AWF60 60 l 370 610 lt 60 1 0101

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände und die große Öffnung für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Leichter Transport durch die beidseitigen Griffmulden bzw. Griffe.

Information
Dieses Fass ist ausschließlich für die Lagerung und 
den Transport von Lebensmitteln bestimmt. Um 
das von Ihnen erworbene Fass und dessen Inhalt 
vor Schaden zu bewahren, ist es unbedingt erfor-
derlich, dass während der gesamten Gärungszeit 
eine Gärglocke aufgesetzt ist, damit die Gärgase 
ungehindert entweichen können.

Der Fassinhalt ist trotzdem luftdicht 
abgeschlossen!

Außerdem muss beim Transport der Auslaufhahn 
durch einen Gewindestopfen ersetzt werden.

a b c

d e f

g h i

j k

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a MFID300 Innendeckel 300 mm 300 30 1
b MFSR300 Schraubring 300 mm 370 50 1
c MFSRDI300.V Dichtung 300 mm 310 6 2
d H3408.V Hahn mit 8 mm Auslauf 35 75 2
e DI34.V Dichtung ¾“ 33 3 5
f GST34.V Gewindestopfen ¾“ 32 25 2
g GSTGML17.V Gummistopfen grau u35/o45/h45 45 45 2
h GSTKOL.V Gummistopfen grau u17/o22/h25 22 25 5
i FVDSK.V Schraubkappe 53 26 2
i GGL Gärglocke 90 120 1
k FOGSKML.V Schraubkappe mit Loch 53 33 2

FASS AWF
mit Gärglocke und Hahn

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Fass AWF

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



KANISTER

made in
EU
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

KA05 5 l 185 120 300 lt 5 10 0101

KA10 10 l 235 160 360 lt 10 8 0101

KA15 15 l 280 170 410 lt 15 7 0101

KA20 20 l 310 190 445 lt 20 6 0101

KA25 25 l 330 215 500 lt 25 4 0101

KA30 30 l 340 230 520 lt 30 4 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 10-30l Kanister mit integriertem Ausgießer.

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

KAH10 10 l 265 155 330 lt 10 7 0101

KAH20 20 l 340 190 430 lt 20 6 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Auslaufhahn zum leichten Entleeren. 

Information

Beim Transport muss der Auslaufhahn nach oben 
gedreht werden oder durch eine Schraubkappe 
ersetzt werden.

KANISTER KA
mit Ausgießer 

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

KANISTER KAH
mit Hahn

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

KAB05 5 l 230 100 320 lt 5 1 1818

KAB10 10 l 280 130 360 lt 10 1 1818

KAB20 20 l 360 170 430 lt 20 1 1818

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Ausgießer zum bequemen Entleeren des Kanisters.
•	 	 Nicht für den Transport und Lagerung von Treibstoffen zugelassen.

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a KFSK.V* Schraubkappe für Kanister 5 Liter 42 21 2
b KFHDI.V* Dichtung für Hahn und Schraubkappe 30 2 5
c KA.D1030.V* Deckel für Kanister 10-30 Liter 65 27 2
d KA.DI1030.V* Dichtung für Kanister Deckel 10-30 Liter 48 3 5
e KFH.V* Hahn für Kanister KAH 42 60 2
f KABUNAV Ausgießer für Benzinkanister 60 180 1
g KABUNDI.V Dichtung für Benzinkanister 4 2 5

a b c

d e f

g

KANISTER KAB
mit Ausgießer

PE made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Kanister

lebensmittelecht* made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

KABUN05 5 l 340 165 175 lt 5 1 0606

KABUN10 10 l 340 165 320 lt 10 1 0606

KABUN20 20 l 375 215 375 lt 20 1 0606

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C.
•	  	 UN-Zulassung für den Transport und Lagerung von Treibstoffen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen.

Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

KADUN6025 2,5+6 l 318 167 314 lt 2,5+6 1 2121

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C.
•	  	 UN-Zulassung für den Transport und Lagerung von Treibstoffen.
•	  	 Ausgießer zum bequemen Entleeren des Kanisters.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

BENZIN-
KANISTER
mit Ausgießer 
UN geprüft Zulassung 3H1/Y1.2/150

PE made in
EU

nachhaltig

KOMBI-
KANISTER
UN geprüft Zulassung 3H1/Y/150

PE made in
EU

nachhaltig



KANNEN

made in
EU
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

HK12 11 l 650 200 315 lt 11 1 1111

•	   	 Temperaturbeständig von -20 bis +70°C.
•	  	 Ausgießer zum bequemen Entleeren.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

WHK25 25 l 275 570 lt 25 1 0101

WHK50 50 l 350 705 lt 50 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C.
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

HEIZÖLKANNE
mit Filter

PE made in
EU

nachhaltig

WEITHALS-
KANNE

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

MIK02 2 l 130 210 lt 2 1 0101

MIK05 5 l 160 310 lt 5 1 0101

MIK10 10 l 215 355 lt 10 1 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C. 
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

a b

c d

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a WHKD25 Deckel für Weithalskanne 25 120 30 1
b WHKDI25.V Dichtung für Weithalskanne 25 115 3 2
a WHKD50 Deckel für Weithalskanne 50 225 30 1
b WHKDI50.V Dichtung für Weithalskanne 50 210 3 2
c KFD05 Deckel für Kanne MIK 100 25 1
d KFDI05.V Dichtung für Deckel 90 3 2

KANNE MIK
PE lebensmittelecht made in

EU

nachhaltig

ZUBEHÖR
für Weithalskanne und Kanne MIK

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



MASSKRÜGE | SCHAUFELN
TRICHTER | ZUBEHÖR

made in
EU
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Art. Nr Größe Ø max. Höhe Farbe

MK10 1 l 120 125 lt 1 6 0101 0000

MK20 2 l 149 157 lt 2 5 0101 0000

MK30 3 l 163 187 lt 3 5 0101 0000

MK50 5 l 187 216 lt 5 5 0101 0000

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +120°C.
•	  	 Durch die glatten Innenwände für Sie leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.
•	 	 Skala im Inneren, die präzises Arbeiten ermöglicht.

Art. Nr Länge Breite Farbe

MS24 240 77 6 0101

MS34 340 114 6 0101

MS38 380 132 6 0101

MS42 420 160 6 0101

GS43 430 155 6 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +120°C.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material. 

2

1

Schaufel MS Schaufel GS

MASSKRUG

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

SCHAUFEL 
MS1 | GS2

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Ø max. Höhe Farbe

TR12 120 115 12 0101

TR14 140 130 12 0101

TR16 160 155 12 0101

TR20 200 190 12 0101

TR-S22* 220 205 10 0101

TR-S30* 300 270 10 0101

TR-S35* 350 290 10 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +100°C.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material. 
•	 	 *mit Sieb

Art. Nr Ø max. Höhe Farbe

TRF26 260 205 12 0101

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +100°C.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material. 

TRICHTER

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

TRICHTER
mit flexiblen Schlauch und Sieb

PP lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig
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Art. Nr Größe Länge Breite Höhe Farbe

FTK1 6 x 1 Liter 300 210 160 10 0303

FTK2 4 x 2 Liter 300 250 160 10 0606

•	  	 Temperaturbeständig von -20 bis +80°C.
•	  	 Robust und langlebig, aus schlag- und bruchfestem Material.

a b c

d e f

Art. Nr Bezeichnung Ø Höhe

a H3408.V Hahn ¾“ mit 8 mm Auslauf 35 75 2
b H3419.V Hahn ¾“ mit 19 mm Auslauf 35 84 2
c KVD34.V Klemmverbindung ¾“ durchgehend 50 30 2
d GST34.V Gewindestopfen ¾“ 32 25 2
e SKM34.V Sechskantmutter ¾“ 39 11 2
f DI34.V Dichtung ¾“ 33 3 5

FLASCHEN-
TRAGKORB

PE lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig

ZUBEHÖR

lebensmittelecht made in
EU

nachhaltig



EDELSTAHL FÄSSER

made in
EU



90

Art. Nr Größe Ø max. Länge Farbe

EF025 25 l 330 350 lt 25 3,32 kg 1 39  
EF035 35 l 330 495 lt 35 3,97 kg 1 39  
EF045 45 l 330 638 lt 45 4,61 kg 1 39

•	  	 Wandstärke 0,6mm
•	 	 Inklusive massiver Holzauflage
•	  	 Durch glatte Oberfläche leicht zu reinigen. 
•	  	 Robust und langlebig
•	 	 Geeignet für die Lagerung von hochwertigen Destillaten, Wein, Fruchtsäften und Ölen.

Hahn 3/8" für Fass EF

Art. Nr zu
Größe

Farbe

EFH38 25-45l 1  39

Information
Vor Gebrauch gut reinigen. Verwenden Sie 
keine Metallschwämme und bringen Sie das 
Fass nicht mit Schwefelsäurelösungen in 
Kontakt.

lebensmittelecht made in
EU

FASS EF
Edelstahl mit Hahn 3/8“ und 
Holzauflage
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